ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 27.08.2013 №  2515

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 25.05.2012 № 1416

«Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Чистая

вода в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2012-2017 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной

долгосрочной целевой программы «Чистая вода в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2012-2017 годы», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 25.05.2012 № 1416,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2017

годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.05.2012 № 1416, следующие изменения:

1.1 строку одиннадцатую раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники

финансирования

Программы

Источниками финансирования Программы

являются бюджет Камчатского края, бюджет

Петропавловск-Камчатского городского округа,

внебюджетные источники.

Общий объем финансирования Программы

составляет 2 178 736,04 тысяч рублей (далее – тыс.

рублей), в том числе:

- за счет средств бюджета Камчатского края

868 631,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 126 307,6 тыс. рублей;

2013 год – 245976,49 тыс. рублей;

2014 год – 245 441,8 тыс. рублей;

2015 год – 95 770,0 тыс. рублей;

2016 год – 76 566,0 тыс. рублей;

2017 год – 78 570,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – бюджет

городского округа) 337 841,95 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2012 год – 15 801,0 тыс. рублей;

2013 год – 46 332,95 тыс. рублей;

2014 год – 131 713,6 тыс. рублей;

2015 год – 83 349,4 тыс. рублей;

2016 год – 29 465,0 тыс. рублей;

2017 год – 31 180,0 тыс. рублей;

- за счет внебюджетных источников

972 262,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 8 959,0 тыс. рублей;

2013 год – 10 000,0 тыс. рублей;

2014 год – 632 997,8 тыс. рублей;

2015 год – 255 245,4 тыс. рублей;

2016 год – 32 865,0 тыс. рублей;

2017 год – 32 195,0 тыс. рублей.»;

1.2 подпункт 2.3.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.3 Прогнозируемый объем финансирования Программы за счет

всех источников финансирования на 2012-2017 годы составляет

2 178 736,04 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Камчатского края 868 631,89 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2012 год – 126 307,6 тыс. рублей;

2013 год – 245976,49 тыс. рублей;

2014 год – 245 441,8 тыс. рублей;

2015 год – 95 770,0 тыс. рублей;

2016 год – 76 566,0 тыс. рублей;

2017 год – 78 570,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – бюджет городского округа) 337 841,95 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2012 год – 15 801,0 тыс. рублей;

2013 год – 46 332,95 тыс. рублей;

2014 год – 131 713,6 тыс. рублей;

2015 год – 83 349,4 тыс. рублей;

2016 год – 29 465,0 тыс. рублей;

2017 год – 31 180,0 тыс. рублей;

- за счет внебюджетных источников 972 262,2 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2012 год – 8 959,0 тыс. рублей;

2013 год – 10 000,0 тыс. рублей;

2014 год – 632 997,8 тыс. рублей;

2015 год – 255 245,4 тыс. рублей;

2016 год – 32 865,0 тыс. рублей;

2017 год– 32 195,0 тыс. рублей.»;

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации

Петропавловск - Камчатского

городского округа   А.В. Алексеев

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 27.08.2013 № 2515

2012 2013 2014 2015 2016 2017

33 010,30 8 042,00 3 979,00 20 989,30 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

20 478,00 1 602,00 1 613,00 17 263,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

4 573,30 2 481,00 366,00 1 726,30 0,00 0,00 0,00

бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

(далее - бюджет

городского округа)

7 959,00 3 959,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные

источники

17 354,00 0,00 0,00 17 354,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

17 254,00 0,00 0,00 17 254,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

городского округа

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные

источники

2014

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Главные

распорядители

(распорядители)

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник

финансирования
всего

в том числе по годам

Раздел 1. Технические мероприятия

1.2

1.1

Возмещение затрат на устройство

ограждений зон санитарной охраны

водозаборов и резервуаров чистой

воды

2012-2014

Комитет городского

хозяйства

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

(далее - Комитет

городского хозяйства

администрации),

муниципальное

унитарное

предприятие

«Петропавловский

водоканал» (далее -

МУП «Петропав-

ловский водоканал»)

Возмещение затрат на выполнение

работ по установке резервных

источников электроснабжения и

плавных пусков на объектах

водоснабжения

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Главные

распорядители

(распорядители)

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник

финансирования
всего

в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

34 000,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 9 000,00 9 000,00 Всего, в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

30 000,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 8 000,00 8 000,00
бюджет

городского округа

4 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
внебюджетные

источники

32 237,30 0,00 0,00 0,00 29 182,00 3 055,30 0,00 Всего, в том числе:

26 625,30 0,00 0,00 0,00 25 620,00 1 005,30 0,00
бюджет

Камчатского края

3 112,00 0,00 0,00 0,00 2 562,00 550,00 0,00
бюджет

городского округа

2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 500,00 0,00
внебюджетные

источники

18 405,70 0,00 0,00 0,00 0,00 7 675,70 10 730,00 Всего, в том числе:

10 350,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3 670,70 6 680,00
бюджет

Камчатского края

5 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 005,00 3 050,00
бюджет

городского округа

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 1 000,00
внебюджетные

источники

Всего по Разделу, в том числе: 135 007,30 8 042,00 3 979,00 46 343,30 37 182,00 19 731,00 19 730,00

бюджет Камчатского края 57 454,00 1 602,00 1 613,00 17 263,00 25 620,00 4 676,00 6 680,00

бюджет городского округа 59 994,30 2 481,00 366,00 25 980,30 9 562,00 10 555,00 11 050,00

внебюджетные источники 17 559,00 3 959,00 2 000,00 3 100,00 2 000,00 4 500,00 2 000,00

845 443,90 143 025,60 116 000,00 586 418,30 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

348 358,10 124 705,60 100 000,00 123 652,50 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

23 320,00 13 320,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

городского округа

473 765,80 5 000,00 6 000,00 462 765,80 0,00 0,00 0,00
внебюджетные

источники

237 685,00 0,00 4 758,00 47 125,00 68 937,50 55 757,00 61 107,50 Всего, в том числе:

162 439,50 0,00 0,00 37 700,00 55 150,00 33 644,50 35 945,00
бюджет

Камчатского края

31 953,00 0,00 3 758,00 3 770,00 5 515,00 8 845,00 10 065,00
бюджет

городского округа

43 292,50 0,00 1 000,00 5 655,00 8 272,50 13 267,50 15 097,50
внебюджетные

источники

1.3

Возмещение затрат на выполнение

автоматизации и модернизации

оборудования водопроводных

насосных станций

2014-2017

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

1.5

Возмещение затрат на установку

автоматизированной измерительной

системы контроля и учета воды

2016-2017

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

1.4

Возмещение затрат на установку

системы SCADA для получения

оперативной информации о

состояниях напоров и расходов в

распределительных сетях

водоснабжения городского округа

2015-2016

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.2
Реконструкция и строительство сетей

водоснабжения
2013-2017

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия

2.1

Реконструкция канализационных

очистных сооружений «Чавыча» в

городе Петропавловск-Камчатский

2012-2014

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Главные

распорядители

(распорядители)

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник

финансирования
всего

в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

27 000,00 0,00 2 000,00 6 250,00 18 750,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

20 000,00 0,00 0,00 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

3 000,00 0,00 1 000,00 500,00 1 500,00 0,00 0,00
бюджет

городского округа

4 000,00 0,00 1 000,00 750,00 2 250,00 0,00 0,00
внебюджетные

источники

617 288,62 0,00 23 413,72 284 379,60 309 495,30 0,00 0,00 Всего, в том числе:

61 826,30 0,00 0,00 61 826,30 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

152 012,42 0,00 23 413,72 61 826,30 66 772,40 0,00 0,00
бюджет

городского округа

403 449,90 0,00 0,00 160 727,00 242 722,90 0,00 0,00
внебюджетные

источники

124 515,50 0,00 0,00 0,00 0,00 63 408,00 61 107,50 Всего, в том числе:

74 190,50 0,00 0,00 0,00 0,00 38 245,50 35 945,00
бюджет

Камчатского края

20 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 065,00 10 065,00
бюджет

городского округа

30 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 097,50 15 097,50
внебюджетные

источники

139 637,00 0,00 100 000,00 39 637,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

39 637,00 0,00 0,00 39 637,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

городского округа

12 397,49 0,00 12 397,49 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

5 397,49 0,00 5 397,49 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

городского округа

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2.4

2.3
Реконструкция и строительство

резервуаров чистой воды
2013-2015

2016-2017

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Реконструкция и строительство

системы водоотведения Восточной

части г.Петропавловск-Камчатский,

Камчатский край (проектные работы)

2.6

2.7 2013-2015

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

Строительство Быстринского

водозабора, обустройство

месторождения, строительство

магистрального водовода,

г.Петропавловск-Камчатский

(проектные работы)

2013-2014

2.5

Реконструкция системы

водоотведения центральной части

города Петропавловск-Камчатский

2013-2015

Проведение мероприятий,

направленных на реконструкцию и

строительство систем водоотведения, в

т.ч. реконструкцию и строительство

канализационных очистных

сооружений, канализационных сетей,

канализационных насосных станций с

использованием инновационной

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Главные

распорядители

(распорядители)

и(или) исполнители

Объем финансирования

(тыс. руб.)
Источник

финансирования
всего

в том числе по годам№ Перечень мероприятий

Сроки

исполнения

мероприя-

тий

39 761,23 0,00 39 761,23 0,00 0,00 0,00 0,00 Всего, в том числе:

38 966,00 0,00 38 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

Камчатского края

795,23 0,00 795,23 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет

городского округа

Всего по Разделу, в том числе: 2 043 728,74 143 025,60 298 330,44 963 809,90 397 182,80 119 165,00 122 215,00

бюджет Камчатского края 811 177,89 124 705,60 244 363,49 228 178,80 70 150,00 71 890,00 71 890,00

бюджет городского округа 277 847,65 13 320,00 45 966,95 105 733,30 73 787,40 18 910,00 20 130,00

внебюджетные источники 954 703,20 5 000,00 8 000,00 629 897,80 253 245,40 28 365,00 30 195,00

Итого по Программе, в том числе: 2 178 736,04 151 067,60 302 309,44 1 010 153,20 434 364,80 138 896,00 141 945,00

бюджет Камчатского края 868 631,89 126 307,60 245 976,49 245 441,80 95 770,00 76 566,00 78 570,00

бюджет городского округа 337 841,95 15 801,00 46 332,95 131 713,60 83 349,40 29 465,00 31 180,00

внебюджетные источники 972 262,20 8 959,00 10 000,00 632 997,80 255 245,40 32 865,00 32 195,00

Комитет городского

хозяйства

администрации,

МУП «Петропав-

ловский водоканал»

2013-2014

Реконструкция распределительных

сетей водоснабжения (диаметром до

300 мм)(проектные работы)

2.8

2012 2013 2014 2015 2016 2017

1

Комитет городского хозяйства

администрации,

в том числе:

2 178 736,04 151 067,60 302 309,44 1 010 153,20 434 364,80 138 896,00 141 945,00

краевой бюджет 868 631,89 126 307,60 245 976,49 245 441,80 95 770,00 76 566,00 78 570,00

бюджет городского округа 337 841,95 15 801,00 46 332,95 131 713,60 83 349,40 29 465,00 31 180,00

внебюджетные источники 972 262,20 8 959,00 10 000,00 632 997,80 255 245,40 32 865,00 32 195,00

Итого по программе,

в том числе:
2 178 736,04 151 067,60 302 309,44 1 010 153,20 434 364,80 138 896,00 141 945,00

краевой бюджет 868 631,89 126 307,60 245 976,49 245 441,80 95 770,00 76 566,00 78 570,00

бюджет городского округа 337 841,95 15 801,00 46 332,95 131 713,60 83 349,40 29 465,00 31 180,00

внебюджетные источники 972 262,20 8 959,00 10 000,00 632 997,80 255 245,40 32 865,00 32 195,00

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№
Главные распорядители средств

(распорядители средств) программы

Объем финансирования,

(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам